Elee allah zent Peter es mondah En vagyok feyedelmetek: Mert ennekem ygere vrunk mykor monda ennekem: Te hyuatatol cephasnak ky magyaraztatyk főnek:<sup>24</sup>

Monda zent andras Al'h hatrab peter: Nemdeh batyad vagyoke en te(18v)neked:

Monda zent yanos ewangelista: Myt zoltok tw: veztegyetek: Sőt en lezen feyedelmetek: Mert en zwz vagyok s az zwzek ygen kellemetesek ystenek

Monda nagyob zent yakab: veztegh te yanos: czoda hogh zolhatch Nemdeh ba-

tionem vel contentione, quae fuit inter Apostolos Matth. 18[1] dicentes Christo: Quis putas maior esse in regno coelorum? Marc 9[34] Dicitur quod disputabant quis eorum maior esset Luc 22[24] dicitur: Facta est contentio inter eos, quis eorum videretur esse maior. Concordatur sic. Cum autem Christus circa tempus passionis suae veniret in Jerusalem, discipuli sui sequebantur eum retro, et inter se contendere coeperunt, quis eorum esset maior in regno coelorum. Et sic coeperunt disputare scilicet assignando rationes.

Nonne ego ero maior, dicens beatus Petrus, primo in regno coelorum, quia Christus iam me fecit vicarium suum, et praelatum vestrum, dicens: Tu vocaberis Cephas.

Andreas dixit Petre, et quis fuit primo discipulus Christi, nunquid ego? Et duxi te ad Christum. Ecce contentio, quia non concordabant in disputatione, quia assignabant rationes.

Ioannes respondit vos estis carnales, et habuistis uxores et filios, ego qui sum virgo, ero maior.

Jacobus eius frater respondit, dicens: Ioannes nunquid ego sum maior te? Et

<sup>24</sup> A Kéfás név magyarázatát láthatóan szerzőnk iktatta a szövegbe, a szó interpretációja kettős volt a patrisztikus hagyományban. Egyesek, mint Szent Jeromos is, a valódi „köszikla” jelentésben értelmezték (vö. HIERONYMUS, *Liber interpretationis hebraicorum nominum*, Brepols, 1978 [Corpus Christianorum: Series Latina – a továbbiakban: CCL –, 72], 142: „Cephas – Petrus”), míg mások, mint Sevillai Szent Isidorus, a Κῆφας – κεφαλῆ (fő) értelmezést tartották helyesnek, vö. ISIDORUS, *Etymologiae* VII,9,3: „Cephas dictus est, eo quod in capite sit institutus apostolorum κεφαλῆ enim Graece caput dicitur.” (PL 82, 287.) Ez utóbbit vette át Aquinói Tamás (*Sermo in festo Apostolorum Petri et Pauli* = Thomas AQUINAS, *Sermones... pro festis, Graecii*, 1744, 110: „...dictus est Cephas, id est caput ecclesiae”), sőt másutt maga Vince is (*Sermo de commemoratione Petri et Pauli* = VINCENTIUS FERRER, *Sermones de sanctis*, Antverpiae, 1573, 253: „Tu vocaberis Cephas – Cephas Graece [interpretatur] capitaneus vel maior aliorum”). Ez az interpretáció tehát a magyarországi szerző/fordító olvasmányaiból való.